

| 参考資料（１）             |                   |                                          |    |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|---------------------|-------------------|------------------------------------------|----|------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－76号               | パイプサポート支保・くさび結合支保 | くさび結合支保<br>f≦40kN/m2[t≦120cm]<br>標準(1.0) | 単位 | 空m 3 | 数量      | 100                        | 単価                                     | 4, 321 |
| 名称                  |                   | 規格                                       | 単位 | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 土木一般世話役             |                   |                                          | 人  | 1. 4 | 35, 247 | 49, 345                    |                                        |        |
| 型わく工                |                   |                                          | 人  | 1. 3 | 33, 300 | 43, 290                    |                                        |        |
| とび工                 |                   |                                          | 人  | 3. 3 | 36, 760 | 121, 308                   |                                        |        |
| 普通作業員               |                   |                                          | 人  | 3. 3 | 25, 624 | 84, 559                    |                                        |        |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                   | 2 5 t 吊                                  | 日  | 0. 5 | 52, 800 | 26, 400                    |                                        |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>33%   |                   |                                          | 式  | 1    |         | 107, 198                   |                                        |        |
| 計                   |                   |                                          |    |      |         | 432, 100                   |                                        |        |
| 単価                  |                   |                                          |    |      |         | 4, 321                     | 円／空m 3                                 |        |
|                     |                   |                                          |    |      |         |                            |                                        |        |
|                     |                   |                                          |    |      |         |                            |                                        |        |
|                     |                   |                                          |    |      |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）          |           |                                   |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|------------------|-----------|-----------------------------------|-----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－77号            | テラセル擁壁設置工 | 3セルタイプ                            | 単位  | m2    | 数量      | 10                         | 単価                                     | 28, 270 |
| 名称               |           | 規格                                | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 土木一般世話役          |           |                                   | 人   | 0. 11 | 35, 247 | 3, 877                     |                                        |         |
| 普通作業員            |           |                                   | 人   | 1. 22 | 25, 624 | 31, 261                    |                                        |         |
| バックホウ（クローラ）運転    |           | 標準型・排ガス型(第2次) 山積0. 28m3(平積0. 2m3) | 日   | 0. 49 | 46, 930 | 22, 995                    | WYB00015<br>単－ 117号                    |         |
| タンパ運転            |           | 質量60～80kg                         | 日   | 0. 54 | 1, 765  | 953                        | WYB00016<br>単－ 118号                    |         |
| テラセル             |           | 3セルタイプ L2650×B800×H150            | m 2 | 10. 5 | 21, 100 | 221, 550                   |                                        |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>6% |           |                                   | 式   | 1     |         | 2, 064                     |                                        |         |
| 計                |           |                                   |     |       |         | 282, 700                   |                                        |         |
| 単価               |           |                                   |     |       |         | 28, 270                    | 円／m2                                   |         |
|                  |           |                                   |     |       |         |                            |                                        |         |
|                  |           |                                   |     |       |         |                            |                                        |         |
|                  |           |                                   |     |       |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）                     |           |                          |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|-----------------------------|-----------|--------------------------|-----|------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－78号                       | 吸出し防止材敷設工 |                          | 単位  | m 2  | 数量      | 100                        | 単価                                     | 981. 4 |
| 名称                          |           | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 普通作業員                       |           |                          | 人   | 0. 5 | 25, 624 | 12, 812                    |                                        |        |
| 長繊維ボ <sup>®</sup> リエステル系不織布 |           | t3. 0mm 635N/5cm 300g/m2 | m 2 | 108  | 790     | 85, 320                    |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ）                    |           |                          | 式   | 1    |         | 8                          |                                        |        |
| 計                           |           |                          |     |      |         | 98, 140                    |                                        |        |
| 単価                          |           |                          |     |      |         | 981. 4                     | 円／m 2                                  |        |
|                             |           |                          |     |      |         |                            |                                        |        |
|                             |           |                          |     |      |         |                            |                                        |        |
|                             |           |                          |     |      |         |                            |                                        |        |
|                             |           |                          |     |      |         |                            |                                        |        |
|                             |           |                          |     |      |         |                            |                                        |        |
|                             |           |                          |     |      |         |                            |                                        |        |
|                             |           |                          |     |      |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）  |            |                                           |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|----------|------------|-------------------------------------------|-----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－79号    | クラック抑制材設置工 | ネット入り長繊維ボ <sup>®</sup> リエステル系不織布 t3. 0mm  | 単位  | m2    | 数量      | 10                         | 単価                                     | 1, 468 |
| 名称       |            | 規格                                        | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 普通作業員    |            |                                           | 人   | 0. 04 | 25, 624 | 1, 024                     |                                        |        |
| クラック抑制材  |            | ネット入り 長繊維ボ <sup>®</sup> リエステル系不織布 t3. 0mm | m 2 | 10. 5 | 1, 300  | 13, 650                    |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |            |                                           | 式   | 1     |         | 6                          |                                        |        |
| 計        |            |                                           |     |       |         | 14, 680                    |                                        |        |
| 単価       |            |                                           |     |       |         | 1, 468                     | 円／m2                                   |        |
|          |            |                                           |     |       |         |                            |                                        |        |
|          |            |                                           |     |       |         |                            |                                        |        |
|          |            |                                           |     |       |         |                            |                                        |        |
|          |            |                                           |     |       |         |                            |                                        |        |
|          |            |                                           |     |       |         |                            |                                        |        |
|          |            |                                           |     |       |         |                            |                                        |        |
|          |            |                                           |     |       |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）  |       |                        |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|----------|-------|------------------------|-----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－80号    | 積雪対策工 | ｼﾞｵｸﾞﾘｯﾄﾞ（ﾃﾝｻｰRE-1相当品） | 単位  | m2    | 数量      | 100                        | 単価                                     | 1, 508 |
| 名称       |       | 規格                     | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 普通作業員    |       |                        | 人   | 1. 72 | 25, 624 | 44, 073                    |                                        |        |
| ジオグリッド   |       | (ﾃﾝｻｰRE-1相当品)          | m 2 | 110   | 970     | 106, 700                   |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |       |                        | 式   | 1     |         | 27                         |                                        |        |
| 計        |       |                        |     |       |         | 150, 800                   |                                        |        |
| 単価       |       |                        |     |       |         | 1, 508                     | 円／m2                                   |        |
|          |       |                        |     |       |         |                            |                                        |        |
|          |       |                        |     |       |         |                            |                                        |        |
|          |       |                        |     |       |         |                            |                                        |        |
|          |       |                        |     |       |         |                            |                                        |        |
|          |       |                        |     |       |         |                            |                                        |        |
|          |       |                        |     |       |         |                            |                                        |        |
|          |       |                        |     |       |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）  |             |          |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|----------|-------------|----------|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－81号    | 樹脂アンカーピン設置工 | □20×L300 | 単位 | 本     | 数量      | 10                         | 単価                                     | 308. 1 |
| 名称       |             | 規格       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 普通作業員    |             |          | 人  | 0. 05 | 25, 624 | 1, 281                     |                                        |        |
| 樹脂アンカーピン |             | □20×L300 | 本  | 10    | 180     | 1, 800                     |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |             |          | 式  | 1     |         | 0                          |                                        |        |
| 計        |             |          |    |       |         | 3, 081                     |                                        |        |
| 単価       |             |          |    |       |         | 308. 1                     | 円／本                                    |        |
|          |             |          |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |             |          |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |             |          |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |             |          |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |             |          |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |             |          |    |       |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）     |              |                                                               |     |         |            | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|-------------|--------------|---------------------------------------------------------------|-----|---------|------------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－82号       | コンクリートブロック積工 | JIS滑面 150kg/個未満 有り 無し 練積<br>有(胴込+裏込) 0. 107m3/m2<br>生コンクリート各種 | 単位  | m 2     | 数量         | 100                        | 単価                                     | 30, 220 |
| 名称          |              | 規格                                                            | 単位  | 数量      | 単価         | 金額                         | 摘要                                     |         |
| ブロック積工      |              | 昼間 制約受ける                                                      | m 2 | 100     | 15, 886. 5 | 1, 588, 650                |                                        |         |
| コンクリート積ブロック |              | J I S滑面 1 5 0 k g／個未満                                         | m 2 | 100     | 11, 400    | 1, 140, 000                |                                        |         |
| 生コンクリート     |              | 18-8-40BB W/C≦60%[4号スノーシェット <sup>+</sup> ]現着単価                | m 3 | 11. 984 | 24, 400    | 292, 409                   |                                        |         |
| 諸雑費（まるめ）    |              |                                                               | 式   | 1       |            | 941                        |                                        |         |
| 計           |              |                                                               |     |         |            | 3, 022, 000                |                                        |         |
| 単価          |              |                                                               |     |         |            | 30, 220                    | 円／m 2                                  |         |
|             |              |                                                               |     |         |            |                            |                                        |         |
|             |              |                                                               |     |         |            |                            |                                        |         |
|             |              |                                                               |     |         |            |                            |                                        |         |
|             |              |                                                               |     |         |            |                            |                                        |         |
|             |              |                                                               |     |         |            |                            |                                        |         |
|             |              |                                                               |     |         |            |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）           |                   |                                                         |    |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|-------------------|-------------------|---------------------------------------------------------|----|------|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－83号             | 大型プレキャストボックスカルバート | 1. 5m/個 4分割<br>内空幅3. 75m以上4. 25m以下<br>内空高4. 0m超え5. 0m以下 | 単位 | m    | 数量      | 10                         | 単価                                     | 70, 750 |
| 名称                |                   | 規格                                                      | 単位 | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 土木一般世話役           |                   |                                                         | 人  | 2. 8 | 35, 247 | 98, 691                    |                                        |         |
| とび工               |                   |                                                         | 人  | 2. 6 | 36, 760 | 95, 576                    |                                        |         |
| 特殊作業員             |                   |                                                         | 人  | 3. 7 | 33, 084 | 122, 410                   |                                        |         |
| 普通作業員             |                   |                                                         | 人  | 6. 3 | 25, 624 | 161, 431                   |                                        |         |
| 高所作業車運転           |                   |                                                         | 日  | 5. 6 | 11, 070 | 61, 992                    | WK220700<br>単－ 119号                    |         |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>31% |                   |                                                         | 式  | 1    |         | 167, 400                   |                                        |         |
| 計                 |                   |                                                         |    |      |         | 707, 500                   |                                        |         |
| 単価                |                   |                                                         |    |      |         | 70, 750                    | 円／m                                    |         |
|                   |                   |                                                         |    |      |         |                            |                                        |         |
|                   |                   |                                                         |    |      |         |                            |                                        |         |
|                   |                   |                                                         |    |      |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）             |                         |                                                         |    |        |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|---------------------|-------------------------|---------------------------------------------------------|----|--------|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－84号               | 大型プレキャストボックスカルパ<br>ート据付 | 1. 5m/個 4分割<br>内空幅3. 75m以上4. 25m以下<br>内空高4. 0m超え5. 0m以下 | 単位 | m      | 数量      | 10                         | 単価                                     | 25, 670 |
| 名称                  |                         | 規格                                                      | 単位 | 数量     | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                         | 5 0 t 吊                                                 | 日  | 2. 778 | 92, 400 | 256, 687                   |                                        |         |
| 諸雑費（まるめ）            |                         |                                                         | 式  | 1      |         | 13                         |                                        |         |
| 計                   |                         |                                                         |    |        |         | 256, 700                   |                                        |         |
| 単価                  |                         |                                                         |    |        |         | 25, 670                    | 円／m                                    |         |
|                     |                         |                                                         |    |        |         |                            |                                        |         |
|                     |                         |                                                         |    |        |         |                            |                                        |         |
|                     |                         |                                                         |    |        |         |                            |                                        |         |
|                     |                         |                                                         |    |        |         |                            |                                        |         |
|                     |                         |                                                         |    |        |         |                            |                                        |         |
|                     |                         |                                                         |    |        |         |                            |                                        |         |
|                     |                         |                                                         |    |        |         |                            |                                        |         |
|                     |                         |                                                         |    |        |         |                            |                                        |         |
|                     |                         |                                                         |    |        |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）          |       |        |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|------------------|-------|--------|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－85号            | 止水シート |        | 単位 | m     | 数量      | 10                         | 単価                                     | 2, 373 |
| 名称               |       | 規格     | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 土木一般世話役          |       |        | 人  | 0. 1  | 35, 247 | 3, 524                     |                                        |        |
| 特殊作業員            |       |        | 人  | 0. 2  | 33, 084 | 6, 616                     |                                        |        |
| 普通作業員            |       |        | 人  | 0. 4  | 25, 624 | 10, 249                    |                                        |        |
| 高所作業車運転          |       |        | 日  | 0. 2  | 11, 070 | 2, 214                     | WK220700<br>単－ 119号                    |        |
| 止水シート            |       | (別途計上) | m  | 10. 2 | 0       | 0                          |                                        |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |       |        | 式  | 1     |         | 1, 127                     |                                        |        |
| 計                |       |        |    |       |         | 23, 730                    |                                        |        |
| 単価               |       |        |    |       |         | 2, 373                     | 円／m                                    |        |
|                  |       |        |    |       |         |                            |                                        |        |
|                  |       |        |    |       |         |                            |                                        |        |
|                  |       |        |    |       |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）             |          |                  |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |        |
|---------------------|----------|------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単－86号               | Pca端版設置工 | B4700×H1300×L300 | 単位 | 個  | 数量     | 10                         | 単価                                    | 47,210 |
| 名称                  |          | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土木一般世話役             |          |                  | 人  | 1  | 35,247 | 35,247                     |                                       |        |
| 特殊作業員               |          |                  | 人  | 6  | 33,084 | 198,504                    |                                       |        |
| 普通作業員               |          |                  | 人  | 3  | 25,624 | 76,872                     |                                       |        |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |          | 2 5 t 吊          | 日  | 1  | 52,800 | 52,800                     |                                       |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>35%   |          |                  | 式  | 1  |        | 108,677                    |                                       |        |
| 計                   |          |                  |    |    |        | 472,100                    |                                       |        |
| 単価                  |          |                  |    |    |        | 47,210                     | 円／個                                   |        |
|                     |          |                  |    |    |        |                            |                                       |        |
|                     |          |                  |    |    |        |                            |                                       |        |
|                     |          |                  |    |    |        |                            |                                       |        |
|                     |          |                  |    |    |        |                            |                                       |        |

| 参考資料（１）  |        |                        |     |       |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |  |
|----------|--------|------------------------|-----|-------|-----|----------------------------|-----|---------------------------------------|--|
| 単－87号    | PC鋼より線 | 1 S 1 7 . 8 （SWPR 1 9） | 単位  | m     | 数量  | 1                          | 単価  | 892                                   |  |
| 名称       |        | 規格                     | 単位  | 数量    | 単価  | 金額                         | 摘要  |                                       |  |
| PC鋼より線   |        | 1 S 1 7 . 8 （SWPR 1 9） | k g | 1.652 | 540 | 892                        |     |                                       |  |
| 諸雑費（まるめ） |        |                        | 式   | 1     |     | 0                          |     |                                       |  |
| 計        |        |                        |     |       |     | 892                        |     |                                       |  |
| 単価       |        |                        |     |       |     | 892                        | 円／m |                                       |  |

|          |          |                                    |     |       |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |         |
|----------|----------|------------------------------------|-----|-------|-----|----------------------------|---------------------------------------|---------|
| 単－88号    | 無収縮ｸﾞﾗウト | セメント系ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ                    | 単位  | m3    | 数量  | 1                          | 単価                                    | 311,300 |
| 名 称      |          | 規 格                                | 単位  | 数量    | 単価  | 金 額                        | 摘 要                                   |         |
| 無収縮剤     |          | セメント系ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg | k g | 1,875 | 166 | 311,250                    |                                       |         |
| 諸雑費（まるめ） |          |                                    | 式   | 1     |     | 50                         |                                       |         |
| 計        |          |                                    |     |       |     | 311,300                    |                                       |         |
| 単価       |          |                                    |     |       |     | 311,300                    | 円／m3                                  |         |

| 参考資料（１）    |      |                                                                                |     |       |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |        |
|------------|------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単－89号      | U型側溝 | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm<br>1000kg/個以下 有り 無し 有り<br>再生クラッシャーラン 40～0 0.56m3/10m | 単位  | m     | 数量       | 10                         | 単価                                    | 10,710 |
| 名称         |      | 規格                                                                             | 単位  | 数量    | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |        |
| U型側溝       |      | L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 受                                                    | m   | 10    | 4,556.34 | 45,563                     |                                       |        |
| 道路用側溝      |      | PUT-B300-L2000                                                                 | 個   | 5     | 11,800   | 59,000                     |                                       |        |
| 再生クラッシャーラン |      | R C－4 0                                                                        | m 3 | 0.672 | 3,700    | 2,486                      |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）   |      |                                                                                | 式   | 1     |          | 51                         |                                       |        |
| 計          |      |                                                                                |     |       |          | 107,100                    |                                       |        |
| 単価         |      |                                                                                |     |       |          | 10,710                     | 円／m                                   |        |
|            |      |                                                                                |     |       |          |                            |                                       |        |
|            |      |                                                                                |     |       |          |                            |                                       |        |
|            |      |                                                                                |     |       |          |                            |                                       |        |
|            |      |                                                                                |     |       |          |                            |                                       |        |
|            |      |                                                                                |     |       |          |                            |                                       |        |
|            |      |                                                                                |     |       |          |                            |                                       |        |

| 参考資料（１）  |      |                                                    |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |        |
|----------|------|----------------------------------------------------|----|----|----------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単－90号    | U型側溝 | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm<br>1000kg/個以下 有り 縦排水部 無し | 単位 | m  | 数量       | 10                         | 単価                                    | 11,380 |
| 名称       |      | 規格                                                 | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |        |
| U型側溝     |      | L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 受                        | m  | 10 | 5,472.16 | 54,721                     |                                       |        |
| ベンチリューム  |      | BF-400-2000(ソケット付)                                 | 個  | 5  | 11,800   | 59,000                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |      |                                                    | 式  | 1  |          | 79                         |                                       |        |
| 計        |      |                                                    |    |    |          | 113,800                    |                                       |        |
| 単価       |      |                                                    |    |    |          | 11,380                     | 円／m                                   |        |
|          |      |                                                    |    |    |          |                            |                                       |        |
|          |      |                                                    |    |    |          |                            |                                       |        |
|          |      |                                                    |    |    |          |                            |                                       |        |
|          |      |                                                    |    |    |          |                            |                                       |        |
|          |      |                                                    |    |    |          |                            |                                       |        |
|          |      |                                                    |    |    |          |                            |                                       |        |
|          |      |                                                    |    |    |          |                            |                                       |        |

| 参考資料（１）    |        |                                                                                      |     |       |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |  |
|------------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------------------------|-----|---------------------------------------|--|
| 単－91号      | 自由勾配側溝 | 無し L=2000mm 1000kg/個以下 有り<br>生コンクリート(各種) 0.56m3/10m 有り<br>再生クラッシャーラン 40～0 0.66m3/10m | 単位  | m     | 数量       | 10                         | 単価  | 27,730                                |  |
| 名称         |        | 規格                                                                                   | 単位  | 数量    | 単価       | 金額                         | 摘要  |                                       |  |
| 自由勾配側溝     |        | L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 受                                                         | m   | 10    | 6,931.92 | 69,319                     |     |                                       |  |
| 自由勾配側溝     |        | FU-B300-C300-L2000（横断用）                                                              | 個   | 5     | 37,400   | 187,000                    |     |                                       |  |
| 生コンクリート    |        | 18-8-40BB W/C≦65%[4号スノーシェット <sup>®</sup> ]現着単価                                       | m 3 | 0.594 | 23,900   | 14,196                     |     |                                       |  |
| 生コンクリート    |        | 18-8-25BB W/C≦65%[4号スノーシェット <sup>®</sup> ]現着単価                                       | m 3 | 0.159 | 23,900   | 3,800                      |     |                                       |  |
| 再生クラッシャーラン |        | R C－4 0                                                                              | m 3 | 0.792 | 3,700    | 2,930                      |     |                                       |  |
| 諸雑費（まるめ）   |        |                                                                                      | 式   | 1     |          | 55                         |     |                                       |  |
| 計          |        |                                                                                      |     |       |          | 277,300                    |     |                                       |  |
| 単価         |        |                                                                                      |     |       |          | 27,730                     | 円／m |                                       |  |
|            |        |                                                                                      |     |       |          |                            |     |                                       |  |
|            |        |                                                                                      |     |       |          |                            |     |                                       |  |
|            |        |                                                                                      |     |       |          |                            |     |                                       |  |

| 参考資料（１）  |            |                 |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |        |
|----------|------------|-----------------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単－92号    | 樹脂製角形U字溝設置 | H500×B400×L2040 | 単位 | m    | 数量     | 10                         | 単価                                    | 13,560 |
| 名称       |            | 規格              | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 普通作業員    |            |                 | 人  | 0.51 | 25,624 | 13,068                     |                                       |        |
| 樹脂製角形U字溝 |            | H500×B400×L2040 | 個  | 5    | 24,500 | 122,500                    |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |            |                 | 式  | 1    |        | 32                         |                                       |        |
| 計        |            |                 |    |      |        | 135,600                    |                                       |        |
| 単価       |            |                 |    |      |        | 13,560                     | 円／m                                   |        |
|          |            |                 |    |      |        |                            |                                       |        |
|          |            |                 |    |      |        |                            |                                       |        |
|          |            |                 |    |      |        |                            |                                       |        |
|          |            |                 |    |      |        |                            |                                       |        |
|          |            |                 |    |      |        |                            |                                       |        |
|          |            |                 |    |      |        |                            |                                       |        |

| 参考資料（１）                  |           |                                           |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|--------------------------|-----------|-------------------------------------------|-----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－93号                    | コンクリート打設工 | 縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し<br>10m3/100m2 無し | 単位  | m 2   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 8, 262 |
| 名称                       |           | 規格                                        | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 土木一般世話役                  |           |                                           | 人   | 2. 5  | 35, 247 | 88, 117                    |                                        |        |
| 特殊作業員                    |           |                                           | 人   | 2. 1  | 33, 084 | 69, 476                    |                                        |        |
| 普通作業員                    |           |                                           | 人   | 5     | 25, 624 | 128, 120                   |                                        |        |
| 生コンクリート                  |           | 18-8-40BB W/C≤65%[4号スノーシェット] 現着単価         | m 3 | 12. 1 | 23, 900 | 289, 190                   |                                        |        |
| バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付 |           | 排ガス２０１４年 山積０. ８m3 吊能力２. ９t                | 時間  | 16. 5 | 15, 110 | 249, 315                   | 単－ 120号                                |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>0. 7%      |           |                                           | 式   | 1     |         | 1, 982                     |                                        |        |
| 計                        |           |                                           |     |       |         | 826, 200                   |                                        |        |
| 単価                       |           |                                           |     |       |         | 8, 262                     | 円／m 2                                  |        |
|                          |           |                                           |     |       |         |                            |                                        |        |
|                          |           |                                           |     |       |         |                            |                                        |        |
|                          |           |                                           |     |       |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）     |    |                                       |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|-------------|----|---------------------------------------|----|-----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－94号       | 蓋版 | 据付け 無し 蓋版(各種)<br>40を超え170kg/枚以下 有り 無し | 単位 | 枚   | 数量     | 100                        | 単価                                     | 2, 500 |
| 名称          |    | 規格                                    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 蓋版コンクリート・鋼製 |    | 1 7 0 k g以下 昼 受                       | 枚  | 100 | 1, 020 | 102, 000                   |                                        |        |
| 道路用側溝ふた     |    | CT-B300-L500                          | 枚  | 100 | 1, 480 | 148, 000                   |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ）    |    |                                       | 式  | 1   |        | 0                          |                                        |        |
| 計           |    |                                       |    |     |        | 250, 000                   |                                        |        |
| 単価          |    |                                       |    |     |        | 2, 500                     | 円／枚                                    |        |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |                                        |        |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |                                        |        |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |                                        |        |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |                                        |        |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |                                        |        |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |                                        |        |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）     |    |                                 |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|-------------|----|---------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－95号       | 蓋版 | 据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 有り<br>無し | 単位 | 枚   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 18, 820 |
| 名称          |    | 規格                              | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 蓋版コンクリート・鋼製 |    | 4 0 k g 以下 昼 受                  | 枚  | 100 | 411. 06 | 41, 106                    |                                        |         |
| グレーチング 蓋    |    | SG2T-300-L995                   | 枚  | 100 | 18, 400 | 1, 840, 000                |                                        |         |
| 諸雑費（まるめ）    |    |                                 | 式  | 1   |         | 894                        |                                        |         |
| 計           |    |                                 |    |     |         | 1, 882, 000                |                                        |         |
| 単価          |    |                                 |    |     |         | 18, 820                    | 円／枚                                    |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）     |    |                                 |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|-------------|----|---------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－96号       | 蓋版 | 据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 有り<br>無し | 単位 | 枚   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 21, 620 |
| 名称          |    | 規格                              | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 蓋版コンクリート・鋼製 |    | 4 0 k g 以下 昼 受                  | 枚  | 100 | 411. 06 | 41, 106                    |                                        |         |
| 自由勾配側溝蓋     |    | C-G-T-B300-L995 ホール固定           | 枚  | 100 | 21, 200 | 2, 120, 000                |                                        |         |
| 諸雑費（まるめ）    |    |                                 | 式  | 1   |         | 894                        |                                        |         |
| 計           |    |                                 |    |     |         | 2, 162, 000                |                                        |         |
| 単価          |    |                                 |    |     |         | 21, 620                    | 円／枚                                    |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                 |    |     |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）     |    |                              |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|-------------|----|------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－97号       | 蓋版 | 据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 有り 無し | 単位 | 枚   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 27, 420 |
| 名称          |    | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 蓋版コンクリート・鋼製 |    | 4 0 k g 以下 昼 受               | 枚  | 100 | 411. 06 | 41, 106                    |                                        |         |
| グレーチング 蓋    |    | MSGT-500-500                 | 枚  | 100 | 27, 000 | 2, 700, 000                |                                        |         |
| 諸雑費（まるめ）    |    |                              | 式  | 1   |         | 894                        |                                        |         |
| 計           |    |                              |    |     |         | 2, 742, 000                |                                        |         |
| 単価          |    |                              |    |     |         | 27, 420                    | 円／枚                                    |         |
|             |    |                              |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                              |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                              |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                              |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                              |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                              |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                              |    |     |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）     |    |                                    |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|-------------|----|------------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－98号       | 蓋版 | 据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 有り 無し | 単位 | 枚   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 37, 620 |
| 名称          |    | 規格                                 | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 蓋版コンクリート・鋼製 |    | 1 7 0 k g 以下 昼 受                   | 枚  | 100 | 1, 020  | 102, 000                   |                                        |         |
| グレーチング 蓋    |    | MSGT-600-600                       | 枚  | 100 | 36, 600 | 3, 660, 000                |                                        |         |
| 諸雑費（まるめ）    |    |                                    | 式  | 1   |         | 0                          |                                        |         |
| 計           |    |                                    |    |     |         | 3, 762, 000                |                                        |         |
| 単価          |    |                                    |    |     |         | 37, 620                    | 円／枚                                    |         |
|             |    |                                    |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                    |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                    |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                    |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                    |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                    |    |     |         |                            |                                        |         |
|             |    |                                    |    |     |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）     |    |                                       |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |  |
|-------------|----|---------------------------------------|----|-----|--------|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 単－99号       | 蓋版 | 据付け 無し 蓋版(各種)<br>40を超え170kg/枚以下 有り 無し | 単位 | 枚   | 数量     | 100                        | 単価  | 57,420                                 |  |
| 名 称         |    | 規 格                                   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘 要 |                                        |  |
| 蓋版コンクリート・鋼製 |    | 1 7 0 k g以下 昼 受                       | 枚  | 100 | 1,020  | 102,000                    |     |                                        |  |
| 銅板蓋         |    | S-B700-L700-t12                       | 枚  | 100 | 56,400 | 5,640,000                  |     |                                        |  |
| 諸雑費（まるめ）    |    |                                       | 式  | 1   |        | 0                          |     |                                        |  |
| 計           |    |                                       |    |     |        | 5,742,000                  |     |                                        |  |
| 単価          |    |                                       |    |     |        | 57,420                     | 円／枚 |                                        |  |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |     |                                        |  |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |     |                                        |  |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |     |                                        |  |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |     |                                        |  |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |     |                                        |  |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |     |                                        |  |
|             |    |                                       |    |     |        |                            |     |                                        |  |

| 参考資料（１）  |          |            |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|----------|----------|------------|----|----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－100号   | 雪庇防止柵設置工 | 柵高5. 0m    | 単位 | m  | 数量      | 10                         | 単価                                     | 65, 200 |
| 名称       |          | 規格         | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 雪庇防止柵設置工 |          | ケーブル・金網設置工 | m  | 10 | 27, 550 | 275, 500                   | WYB00003<br>単－ 121号                    |         |
| 雪庇防止柵設置工 |          | 中間支柱設置工    | 本  | 3  | 42, 370 | 127, 110                   | WYB00005<br>単－ 122号                    |         |
| 雪庇防止柵設置工 |          | 端末支柱設置工    | 本  | 2  | 97, 100 | 194, 200                   | WYB00006<br>単－ 123号                    |         |
| 雪庇防止柵設置工 |          | 上弦材設置工     | 本  | 4  | 13, 780 | 55, 120                    | WYB00007<br>単－ 124号                    |         |
| 諸雑費（まるめ） |          |            | 式  | 1  |         | 70                         |                                        |         |
| 計        |          |            |    |    |         | 652, 000                   |                                        |         |
| 単価       |          |            |    |    |         | 65, 200                    | 円／m                                    |         |
|          |          |            |    |    |         |                            |                                        |         |
|          |          |            |    |    |         |                            |                                        |         |
|          |          |            |    |    |         |                            |                                        |         |
|          |          |            |    |    |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）     |           |                                                                 |    |       |            | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |          |
|-------------|-----------|-----------------------------------------------------------------|----|-------|------------|----------------------------|----------------------------------------|----------|
| 単－101号      | 鉄筋工〔市場単価〕 | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | 単位 | t     | 数量         | 1                          | 単価                                     | 188, 400 |
| 名称          |           | 規格                                                              | 単位 | 数量    | 単価         | 金額                         | 摘要                                     |          |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼 |           | S D 3 4 5 D 1 3                                                 | t  | 1. 03 | 106, 000   | 109, 180                   |                                        |          |
| 鉄筋工         |           | 加工・組立共 一般構造物                                                    | t  | 1     | 79, 177. 5 | 79, 177                    |                                        |          |
| 諸雑費（まるめ）    |           |                                                                 | 式  | 1     |            | 43                         |                                        |          |
| 計           |           |                                                                 |    |       |            | 188, 400                   |                                        |          |
| 単価          |           |                                                                 |    |       |            | 188, 400                   | 円／ t                                   |          |
|             |           |                                                                 |    |       |            |                            |                                        |          |
|             |           |                                                                 |    |       |            |                            |                                        |          |
|             |           |                                                                 |    |       |            |                            |                                        |          |
|             |           |                                                                 |    |       |            |                            |                                        |          |
|             |           |                                                                 |    |       |            |                            |                                        |          |
|             |           |                                                                 |    |       |            |                            |                                        |          |
|             |           |                                                                 |    |       |            |                            |                                        |          |

| 参考資料（１）           |                |        |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|-------------------|----------------|--------|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－102号            | コンクリート舗装工 人力舗設 | 20cm以上 | 単位 | m 2   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 5, 333 |
| 名称                |                | 規格     | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 土木一般世話役           |                |        | 人  | 1. 56 | 35, 247 | 54, 985                    |                                        |        |
| 特殊作業員             |                |        | 人  | 4. 85 | 33, 084 | 160, 457                   |                                        |        |
| 普通作業員             |                |        | 人  | 9. 23 | 25, 624 | 236, 509                   |                                        |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>18% |                |        | 式  | 1     |         | 81, 349                    |                                        |        |
| 計                 |                |        |    |       |         | 533, 300                   |                                        |        |
| 単価                |                |        |    |       |         | 5, 333                     | 円／ m 2                                 |        |
|                   |                |        |    |       |         |                            |                                        |        |
|                   |                |        |    |       |         |                            |                                        |        |
|                   |                |        |    |       |         |                            |                                        |        |
|                   |                |        |    |       |         |                            |                                        |        |
|                   |                |        |    |       |         |                            |                                        |        |
|                   |                |        |    |       |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）     |               |                                                       |     |        |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|-------------|---------------|-------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－103号      | コンクリート舗装工（材料） | 100m2/100m2 0t/100m2<br>0t/100m2 各種 0.25m 無           | 単位  | m 2    | 数量       | 100                        | 単価                                     | 7, 751 |
| 名称          |               | 規格                                                    | 単位  | 数量     | 単価       | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 生コンクリート     |               | 曲げ4. 5-6. 5-40BB W/C≤45%[4号スノーシェット <sup>®</sup> ]現着単価 | m 3 | 25. 75 | 27, 200  | 700, 400                   |                                        |        |
| アスファルト乳剤    |               | P K－3 プライムコート用                                        | L   | 126    | 116      | 14, 616                    |                                        |        |
| 鉄筋金網        |               | S D 2 9 5 D 6×1 5 0×1 5 0                             | m 2 | 100    | 600      | 60, 000                    |                                        |        |
| 鉄筋金網        |               | S D 2 9 5 D 1 3×1 0 0～2 5 0                           | t   | 0      | 163, 000 | 0                          |                                        |        |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼 |               | S D 2 9 5 D 1 3                                       | t   | 0      | 101, 000 | 0                          |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ）    |               |                                                       | 式   | 1      |          | 84                         |                                        |        |
| 計           |               |                                                       |     |        |          | 775, 100                   |                                        |        |
| 単価          |               |                                                       |     |        |          | 7, 751                     | 円／m 2                                  |        |
|             |               |                                                       |     |        |          |                            |                                        |        |
|             |               |                                                       |     |        |          |                            |                                        |        |
|             |               |                                                       |     |        |          |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）          |          |                                   |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|------------------|----------|-----------------------------------|-----|------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－104号           | コンクリート舗装 | 18-8-40BB W/C≤65% t=7cm           | 単位  | m2   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 2, 710 |
| 名称               |          | 規格                                | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| コンクリート           |          | 無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し<br>全ての費用 | m 3 | 7    | 35, 100 | 245, 700                   | CB240010                               |        |
| 目地板              |          | 30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10               | m 2 | 2. 8 | 4, 445  | 12, 446                    | CB224710                               |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |          |                                   | 式   | 1    |         | 12, 854                    |                                        |        |
| 計                |          |                                   |     |      |         | 271, 000                   |                                        |        |
| 単価               |          |                                   |     |      |         | 2, 710                     | 円／m2                                   |        |
|                  |          |                                   |     |      |         |                            |                                        |        |
|                  |          |                                   |     |      |         |                            |                                        |        |
|                  |          |                                   |     |      |         |                            |                                        |        |
|                  |          |                                   |     |      |         |                            |                                        |        |
|                  |          |                                   |     |      |         |                            |                                        |        |
|                  |          |                                   |     |      |         |                            |                                        |        |
|                  |          |                                   |     |      |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）              |                       |                                      |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |       |
|----------------------|-----------------------|--------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
| 単－105号               | 防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型 | コンクリート建込 Gr-A5-2B 塗装品<br>21m未満 無 無 無 | 単位 | m  | 数量      | 1                          | 単価                                     | 6,695 |
| 名称                   |                       | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |       |
| ガードレール設置工 C O建込用 耐雪型 |                       | G r－A 5－2 B 塗装                       | m  | 1  | 23,595  | 23,595                     |                                        |       |
| ガードレール（耐雪型）路側用       |                       | コンクリート建込 G r－A 5－2 B 塗装              | m  | 1  | -16,900 | -16,900                    |                                        |       |
| 諸雑費（まるめ）             |                       |                                      | 式  | 1  |         | 0                          |                                        |       |
| 計                    |                       |                                      |    |    |         | 6,695                      |                                        |       |
| 単価                   |                       |                                      |    |    |         | 6,695                      | 円／m                                    |       |
|                      |                       |                                      |    |    |         |                            |                                        |       |
|                      |                       |                                      |    |    |         |                            |                                        |       |
|                      |                       |                                      |    |    |         |                            |                                        |       |
|                      |                       |                                      |    |    |         |                            |                                        |       |
|                      |                       |                                      |    |    |         |                            |                                        |       |
|                      |                       |                                      |    |    |         |                            |                                        |       |
|                      |                       |                                      |    |    |         |                            |                                        |       |

| 参考資料（１）  |                |                 |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |       |
|----------|----------------|-----------------|----|-----|--------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
| 単－106号   | ケーブル保護用多孔陶管設置工 | φ 75mm 4孔 L=600 | 単位 | m   | 数量     | 100                        | 単価                                     | 1,922 |
| 名称       |                | 規格              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 電工       |                |                 | 人  | 2.8 | 32,003 | 89,608                     |                                        |       |
| 普通作業員    |                |                 | 人  | 4   | 25,624 | 102,496                    |                                        |       |
| 諸雑費（まるめ） |                |                 | 式  | 1   |        | 96                         |                                        |       |
| 計        |                |                 |    |     |        | 192,200                    |                                        |       |
| 単価       |                |                 |    |     |        | 1,922                      | 円／m                                    |       |
|          |                |                 |    |     |        |                            |                                        |       |
|          |                |                 |    |     |        |                            |                                        |       |
|          |                |                 |    |     |        |                            |                                        |       |
|          |                |                 |    |     |        |                            |                                        |       |
|          |                |                 |    |     |        |                            |                                        |       |
|          |                |                 |    |     |        |                            |                                        |       |
|          |                |                 |    |     |        |                            |                                        |       |

| 参考資料（１）  |                |            |    |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|----------|----------------|------------|----|------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－107号   | ケーブル保護用多孔陶管設置工 | φ 75 4孔用曲管 | 単位 | m    | 数量      | 100                        | 単価                                     | 5, 764 |
| 名称       |                | 規格         | 単位 | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 電工       |                |            | 人  | 8. 4 | 32, 003 | 268, 825                   |                                        |        |
| 普通作業員    |                |            | 人  | 12   | 25, 624 | 307, 488                   |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |                |            | 式  | 1    |         | 87                         |                                        |        |
| 計        |                |            |    |      |         | 576, 400                   |                                        |        |
| 単価       |                |            |    |      |         | 5, 764                     | 円／m                                    |        |
|          |                |            |    |      |         |                            |                                        |        |
|          |                |            |    |      |         |                            |                                        |        |
|          |                |            |    |      |         |                            |                                        |        |
|          |                |            |    |      |         |                            |                                        |        |
|          |                |            |    |      |         |                            |                                        |        |
|          |                |            |    |      |         |                            |                                        |        |
|          |                |            |    |      |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）  |                |             |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|----------|----------------|-------------|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－108号   | ケーブル保護用多孔陶管設置工 | φ 75 4孔用伸縮管 | 単位 | m     | 数量      | 100                        | 単価                                     | 3, 266 |
| 名称       |                | 規格          | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 電工       |                |             | 人  | 4. 76 | 32, 003 | 152, 334                   |                                        |        |
| 普通作業員    |                |             | 人  | 6. 8  | 25, 624 | 174, 243                   |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |                |             | 式  | 1     |         | 23                         |                                        |        |
| 計        |                |             |    |       |         | 326, 600                   |                                        |        |
| 単価       |                |             |    |       |         | 3, 266                     | 円／m                                    |        |
|          |                |             |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |                |             |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |                |             |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |                |             |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |                |             |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |                |             |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |                |             |    |       |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）  |        |                                             |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|----------|--------|---------------------------------------------|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－109号   | 配水管布設工 | 配水ホ <sup>レ</sup> リチレン管 (FRPE) φ 150 L=8. 5m | 単位 | m     | 数量      | 100                        | 単価                                     | 4, 577 |
| 名称       |        | 規格                                          | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 特殊作業員    |        |                                             | 人  | 3. 13 | 33, 084 | 103, 552                   |                                        |        |
| 配管工      |        |                                             | 人  | 6. 25 | 31, 030 | 193, 937                   |                                        |        |
| 普通作業員    |        |                                             | 人  | 6. 25 | 25, 624 | 160, 150                   |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |        |                                             | 式  | 1     |         | 61                         |                                        |        |
| 計        |        |                                             |    |       |         | 457, 700                   |                                        |        |
| 単価       |        |                                             |    |       |         | 4, 577                     | 円／m                                    |        |
|          |        |                                             |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |        |                                             |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |        |                                             |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |        |                                             |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |        |                                             |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |        |                                             |    |       |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）             |       |              |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|---------------------|-------|--------------|----|----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－110号              | 中間継手工 | EFソケット φ 150 | 単位 | 箇所 | 数量      | 10                         | 単価                                     | 31, 760 |
| 名称                  |       | 規格           | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 特殊作業員               |       |              | 人  | 2  | 33, 084 | 66, 168                    |                                        |         |
| 配管工                 |       |              | 人  | 4  | 31, 030 | 124, 120                   |                                        |         |
| 普通作業員               |       |              | 人  | 4  | 25, 624 | 102, 496                   |                                        |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>8. 5% |       |              | 式  | 1  |         | 24, 816                    |                                        |         |
| 計                   |       |              |    |    |         | 317, 600                   |                                        |         |
| 単価                  |       |              |    |    |         | 31, 760                    | 円／箇所                                   |         |
|                     |       |              |    |    |         |                            |                                        |         |
|                     |       |              |    |    |         |                            |                                        |         |
|                     |       |              |    |    |         |                            |                                        |         |
|                     |       |              |    |    |         |                            |                                        |         |
|                     |       |              |    |    |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）  |         |       |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |        |
|----------|---------|-------|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単-111号   | フランジ継手工 | φ 150 | 単位 | 箇所    | 数量      | 10                         | 単価                                     | 9, 166 |
| 名称       |         | 規格    | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 特殊作業員    |         |       | 人  | 0. 63 | 33, 084 | 20, 842                    |                                        |        |
| 配管工      |         |       | 人  | 1. 25 | 31, 030 | 38, 787                    |                                        |        |
| 普通作業員    |         |       | 人  | 1. 25 | 25, 624 | 32, 030                    |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |         |       | 式  | 1     |         | 1                          |                                        |        |
| 計        |         |       |    |       |         | 91, 660                    |                                        |        |
| 単価       |         |       |    |       |         | 9, 166                     | 円／箇所                                   |        |
|          |         |       |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |         |       |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |         |       |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |         |       |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |         |       |    |       |         |                            |                                        |        |
|          |         |       |    |       |         |                            |                                        |        |

| 参考資料（１）  |           |                                  |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|----------|-----------|----------------------------------|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－112号   | 伸縮可とう管設置工 | φ 150 コム製 両フランジ型 1. 0MPa 偏心量50mm | 単位 | 箇所    | 数量      | 10                         | 単価                                     | 24, 400 |
| 名称       |           | 規格                               | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 特殊作業員    |           |                                  | 人  | 1. 67 | 33, 084 | 55, 250                    |                                        |         |
| 配管工      |           |                                  | 人  | 3. 33 | 31, 030 | 103, 329                   |                                        |         |
| 普通作業員    |           |                                  | 人  | 3. 33 | 25, 624 | 85, 327                    |                                        |         |
| 諸雑費（まるめ） |           |                                  | 式  | 1     |         | 94                         |                                        |         |
| 計        |           |                                  |    |       |         | 244, 000                   |                                        |         |
| 単価       |           |                                  |    |       |         | 24, 400                    | 円／箇所                                   |         |
|          |           |                                  |    |       |         |                            |                                        |         |
|          |           |                                  |    |       |         |                            |                                        |         |
|          |           |                                  |    |       |         |                            |                                        |         |
|          |           |                                  |    |       |         |                            |                                        |         |
|          |           |                                  |    |       |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）  |          |                  |     |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |
|----------|----------|------------------|-----|-----|----------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－113号   | 構造物とりこわし | 無筋構造物 人力施工 有り 無し | 単位  | m 3 | 数量       | 1                          | 単価<br>38,150                          |
| 名称       |          | 規格               | 単位  | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |
| 無筋構造物    |          | 昼間 人力施工 制約受ける    | m 3 | 1   | 38,142.9 | 38,142                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |          |                  | 式   | 1   |          | 8                          |                                       |
| 計        |          |                  |     |     |          | 38,150                     |                                       |
| 単価       |          |                  |     |     |          | 38,150                     | 円／m 3                                 |

|          |          |                  |     |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |
|----------|----------|------------------|-----|-----|----------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－114号   | 構造物とりこわし | 鉄筋構造物 人力施工 有り 無し | 単位  | m 3 | 数量       | 1                          | 単価<br>64,280                          |
| 名称       |          | 規格               | 単位  | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |
| 鉄筋構造物    |          | 昼間 人力施工 制約受ける    | m 3 | 1   | 64,280.4 | 64,280                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |          |                  | 式   | 1   |          | 0                          |                                       |
| 計        |          |                  |     |     |          | 64,280                     |                                       |
| 単価       |          |                  |     |     |          | 64,280                     | 円／m 3                                 |

| 参考資料（１） |        |             |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |
|---------|--------|-------------|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－115号  | 処分費（t） |             | 単位 | t   | 数量    | 100                        | 単価<br>1,000                           |
| 名称      |        | 規格          | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 処分費     |        | コンクリート殻（無筋） | t  | 100 | 1,000 | 100,000                    |                                       |
| 計       |        |             |    |     |       | 100,000                    |                                       |
| 単価      |        |             |    |     |       | 1,000                      | 円／t                                   |
|         |        |             |    |     |       |                            |                                       |

|        |        |             |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |
|--------|--------|-------------|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－116号 | 処分費（t） |             | 単位 | t   | 数量    | 100                        | 単価<br>1,500                           |
| 名称     |        | 規格          | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 処分費    |        | コンクリート殻（有筋） | t  | 100 | 1,500 | 150,000                    |                                       |
| 計      |        |             |    |     |       | 150,000                    |                                       |
| 単価     |        |             |    |     |       | 1,500                      | 円／t                                   |
|        |        |             |    |     |       |                            |                                       |

| 参考資料（２）         |               |                                   |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|-----------------|---------------|-----------------------------------|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－117号          | バックホウ（クローラ）運転 | 標準型・排ガス型(第2次) 山積0. 28m3(平積0. 2m3) | 単位 | 日     | 数量      | 1                          | 単価                                     | 46, 930 |
| 名称              |               | 規格                                | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 運転手（特殊）         |               |                                   | 人  | 1     | 32, 652 | 32, 652                    |                                        |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕 |               | 山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3）          | 日  | 1. 57 | 5, 650  | 8, 870                     |                                        |         |
| 軽油              |               |                                   | L  | 40    | 135     | 5, 400                     |                                        |         |
| 諸雑費（まるめ）        |               |                                   | 式  | 1     |         | 8                          |                                        |         |
| 計               |               |                                   |    |       |         | 46, 930                    |                                        |         |
| 単価              |               |                                   |    |       |         | 46, 930                    | 円／日                                    |         |
|                 |               |                                   |    |       |         |                            |                                        |         |
|                 |               |                                   |    |       |         |                            |                                        |         |
|                 |               |                                   |    |       |         |                            |                                        |         |
|                 |               |                                   |    |       |         |                            |                                        |         |
|                 |               |                                   |    |       |         |                            |                                        |         |
|                 |               |                                   |    |       |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（２）  |       |                  |     |       |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |  |
|----------|-------|------------------|-----|-------|-----|----------------------------|-----|----------------------------------------|--|
| 単－118号   | タンバ運転 | 質量60～80kg        | 単位  | 日     | 数量  | 1                          | 単価  | 1, 765                                 |  |
| 名称       |       | 規格               | 単位  | 数量    | 単価  | 金額                         | 摘要  |                                        |  |
| ランマ      |       | 質量 6 0 ～ 8 0 k g | 供用日 | 1. 62 | 564 | 913                        |     |                                        |  |
| ガソリン     |       | レギュラー            | L   | 6     | 142 | 852                        |     |                                        |  |
| 諸雑費（まるめ） |       |                  | 式   | 1     |     | 0                          |     |                                        |  |
| 計        |       |                  |     |       |     | 1, 765                     |     |                                        |  |
| 単価       |       |                  |     |       |     | 1, 765                     | 円／日 |                                        |  |
|          |       |                  |     |       |     |                            |     |                                        |  |
|          |       |                  |     |       |     |                            |     |                                        |  |
|          |       |                  |     |       |     |                            |     |                                        |  |
|          |       |                  |     |       |     |                            |     |                                        |  |
|          |       |                  |     |       |     |                            |     |                                        |  |
|          |       |                  |     |       |     |                            |     |                                        |  |

| 参考資料（2）     |         |                             |    |      |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |  |
|-------------|---------|-----------------------------|----|------|-------|----------------------------|-----|---------------------------------------|--|
| 単－119号      | 高所作業車運転 |                             | 単位 | 日    | 数量    | 1                          | 単価  | 11,070                                |  |
| 名称          |         | 規格                          | 単位 | 数量   | 単価    | 金額                         | 摘要  |                                       |  |
| 軽油          |         |                             | L  | 23   | 135   | 3,105                      |     |                                       |  |
| 高所作業車（リフト車） |         | 〔自走式（クローラ）・ブーム型〕 作業床高6. 8 m | 日  | 1.37 | 5,810 | 7,959                      |     |                                       |  |
| 諸雑費（まるめ）    |         |                             | 式  | 1    |       | 6                          |     |                                       |  |
| 計           |         |                             |    |      |       | 11,070                     |     |                                       |  |
| 単価          |         |                             |    |      |       | 11,070                     | 円／日 |                                       |  |
|             |         |                             |    |      |       |                            |     |                                       |  |
|             |         |                             |    |      |       |                            |     |                                       |  |
|             |         |                             |    |      |       |                            |     |                                       |  |
|             |         |                             |    |      |       |                            |     |                                       |  |
|             |         |                             |    |      |       |                            |     |                                       |  |
|             |         |                             |    |      |       |                            |     |                                       |  |

| 参考資料（2）                  |                          |                          |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |        |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単-120号                   | バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付 | 排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t | 単位 | 時間   | 数量     | 1                          | 単価                                    | 15,110 |
| 名称                       |                          | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 運転手（特殊）                  |                          |                          | 人  | 0.17 | 32,652 | 5,550                      |                                       |        |
| 軽油                       |                          |                          | L  | 18   | 135    | 2,430                      |                                       |        |
| バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付 |                          | 排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t | 時間 | 1    | 7,130  | 7,130                      |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                          |                          | 式  | 1    |        | 0                          |                                       |        |
| 計                        |                          |                          |    |      |        | 15,110                     |                                       |        |
| 単価                       |                          |                          |    |      |        | 15,110                     | 円／時間                                  |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |                            |                                       |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |                            |                                       |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |                            |                                       |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |                            |                                       |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |                            |                                       |        |

| 参考資料（2）  |          |            |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |        |
|----------|----------|------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単-121号   | 雪庇防止柵設置工 | ケーブル・金網設置工 | 単位 | m   | 数量     | 1                          | 単価                                    | 27,550 |
| 名称       |          | 規格         | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土木一般世話役  |          |            | 人  | 0.2 | 35,247 | 7,049                      |                                       |        |
| 普通作業員    |          |            | 人  | 0.8 | 25,624 | 20,499                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |            | 式  | 1   |        | 2                          |                                       |        |
| 計        |          |            |    |     |        | 27,550                     |                                       |        |
| 単価       |          |            |    |     |        | 27,550                     | 円／m                                   |        |
|          |          |            |    |     |        |                            |                                       |        |
|          |          |            |    |     |        |                            |                                       |        |
|          |          |            |    |     |        |                            |                                       |        |
|          |          |            |    |     |        |                            |                                       |        |
|          |          |            |    |     |        |                            |                                       |        |
|          |          |            |    |     |        |                            |                                       |        |
|          |          |            |    |     |        |                            |                                       |        |

| 参考資料（2）             |          |          |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |        |
|---------------------|----------|----------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単－122号              | 雪庇防止柵設置工 | 中間支柱設置工  | 単位 | 本    | 数量     | 1                          | 単価                                    | 42,370 |
| 名称                  |          | 規格       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 土木一般世話役             |          |          | 人  | 0.24 | 35,247 | 8,459                      |                                       |        |
| 普通作業員               |          |          | 人  | 0.96 | 25,624 | 24,599                     |                                       |        |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |          | 4. 9 t 吊 | 日  | 0.24 | 38,800 | 9,312                      |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）            |          |          | 式  | 1    |        | 0                          |                                       |        |
| 計                   |          |          |    |      |        | 42,370                     |                                       |        |
| 単価                  |          |          |    |      |        | 42,370                     | 円／本                                   |        |
|                     |          |          |    |      |        |                            |                                       |        |
|                     |          |          |    |      |        |                            |                                       |        |
|                     |          |          |    |      |        |                            |                                       |        |
|                     |          |          |    |      |        |                            |                                       |        |
|                     |          |          |    |      |        |                            |                                       |        |

| 参考資料（2）             |          |          |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|---------------------|----------|----------|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－123号              | 雪庇防止柵設置工 | 端末支柱設置工  | 単位 | 本     | 数量      | 1                          | 単価                                     | 97, 100 |
| 名称                  |          | 規格       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 土木一般世話役             |          |          | 人  | 0. 55 | 35, 247 | 19, 385                    |                                        |         |
| 普通作業員               |          |          | 人  | 2. 2  | 25, 624 | 56, 372                    |                                        |         |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |          | 4. 9 t 吊 | 日  | 0. 55 | 38, 800 | 21, 340                    |                                        |         |
| 諸雑費（まるめ）            |          |          | 式  | 1     |         | 3                          |                                        |         |
| 計                   |          |          |    |       |         | 97, 100                    |                                        |         |
| 単価                  |          |          |    |       |         | 97, 100                    | 円／本                                    |         |
|                     |          |          |    |       |         |                            |                                        |         |
|                     |          |          |    |       |         |                            |                                        |         |
|                     |          |          |    |       |         |                            |                                        |         |
|                     |          |          |    |       |         |                            |                                        |         |
|                     |          |          |    |       |         |                            |                                        |         |
|                     |          |          |    |       |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（2）  |          |        |    |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|----------|----------|--------|----|------|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－124号   | 雪庇防止柵設置工 | 上弦材設置工 | 単位 | 本    | 数量      | 1                          | 単価                                     | 13, 780 |
| 名称       |          | 規格     | 単位 | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 土木一般世話役  |          |        | 人  | 0. 1 | 35, 247 | 3, 524                     |                                        |         |
| 普通作業員    |          |        | 人  | 0. 4 | 25, 624 | 10, 249                    |                                        |         |
| 諸雑費（まるめ） |          |        | 式  | 1    |         | 7                          |                                        |         |
| 計        |          |        |    |      |         | 13, 780                    |                                        |         |
| 単価       |          |        |    |      |         | 13, 780                    | 円／本                                    |         |
|          |          |        |    |      |         |                            |                                        |         |
|          |          |        |    |      |         |                            |                                        |         |
|          |          |        |    |      |         |                            |                                        |         |
|          |          |        |    |      |         |                            |                                        |         |
|          |          |        |    |      |         |                            |                                        |         |
|          |          |        |    |      |         |                            |                                        |         |
|          |          |        |    |      |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）           |     |       |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|-------------------|-----|-------|----|----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－10号             | 除荷工 | 584kN | 単位 | 本  | 数量      | 8. 33                      | 単価                                     | 22, 010 |
| 名称                |     | 規格    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 土木一般世話役           |     |       | 人  | 1  | 31, 354 | 31, 354                    |                                        |         |
| 特殊作業員             |     |       | 人  | 1  | 31, 246 | 31, 246                    |                                        |         |
| 普通作業員             |     |       | 人  | 1  | 26, 273 | 26, 273                    |                                        |         |
| 技師                |     | (B)   | 人  | 1  | 52, 258 | 52, 258                    |                                        |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>30% |     |       | 式  | 1  |         | 42, 269                    |                                        |         |
| 計                 |     |       |    |    |         | 183, 400                   |                                        |         |
| 単価                |     |       |    |    |         | 22, 010                    | 円／本                                    |         |
|                   |     |       |    |    |         |                            |                                        |         |
|                   |     |       |    |    |         |                            |                                        |         |
|                   |     |       |    |    |         |                            |                                        |         |
|                   |     |       |    |    |         |                            |                                        |         |
|                   |     |       |    |    |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）           |        |       |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |          |
|-------------------|--------|-------|----|----|---------|----------------------------|----------------------------------------|----------|
| 単－11号             | 再緊張定着工 | 535kN | 単位 | 本  | 数量      | 2                          | 単価                                     | 117, 100 |
| 名称                |        | 規格    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |          |
| 土木一般世話役           |        |       | 人  | 1  | 31, 354 | 31, 354                    |                                        |          |
| 特殊作業員             |        |       | 人  | 1  | 31, 246 | 31, 246                    |                                        |          |
| 普通作業員             |        |       | 人  | 2  | 26, 273 | 52, 546                    |                                        |          |
| 技師                |        | (B)   | 人  | 1  | 52, 258 | 52, 258                    |                                        |          |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>40% |        |       | 式  | 1  |         | 66, 896                    |                                        |          |
| 計                 |        |       |    |    |         | 234, 300                   |                                        |          |
| 単価                |        |       |    |    |         | 117, 100                   | 円／本                                    |          |
|                   |        |       |    |    |         |                            |                                        |          |
|                   |        |       |    |    |         |                            |                                        |          |
|                   |        |       |    |    |         |                            |                                        |          |
|                   |        |       |    |    |         |                            |                                        |          |

| 参考資料（１）  |                    |              |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |       |
|----------|--------------------|--------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単－12号    | 飛雪防止柵設置工（支柱・パネル取付） | 防護柵取付 支柱間隔2m | 単位 | m  | 数量     | 100                        | 単価                                    | 4,094 |
| 名称       |                    | 規格           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土木一般世話役  |                    |              | 人  | 3  | 31,354 | 94,062                     |                                       |       |
| 普通作業員    |                    |              | 人  | 12 | 26,273 | 315,276                    |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                    |              | 式  | 1  |        | 62                         |                                       |       |
| 計        |                    |              |    |    |        | 409,400                    |                                       |       |
| 単価       |                    |              |    |    |        | 4,094                      | 円／m                                   |       |
|          |                    |              |    |    |        |                            |                                       |       |
|          |                    |              |    |    |        |                            |                                       |       |
|          |                    |              |    |    |        |                            |                                       |       |
|          |                    |              |    |    |        |                            |                                       |       |
|          |                    |              |    |    |        |                            |                                       |       |
|          |                    |              |    |    |        |                            |                                       |       |

| 参考資料（１）          |           |             |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |       |
|------------------|-----------|-------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単－13号            | アンカーボルト設置 | 有           | 単位 | 本   | 数量     | 100                        | 単価                                    | 985.6 |
| 名 称              |           | 規 格         | 単位 | 数量  | 単価     | 金 額                        | 摘 要                                   |       |
| 土木一般世話役          |           |             | 人  | 1.2 | 31,354 | 37,624                     |                                       |       |
| 特殊作業員            |           |             | 人  | 1.3 | 31,246 | 40,619                     |                                       |       |
| 普通作業員            |           |             | 人  | 0.7 | 26,273 | 18,391                     |                                       |       |
| 打込式アンカー          |           | (支給品のため未計上) | 本  | 100 | 0      | 0                          |                                       |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2% |           |             | 式  | 1   |        | 1,926                      |                                       |       |
| 計                |           |             |    |     |        | 98,560                     |                                       |       |
| 単価               |           |             |    |     |        | 985.6                      | 円／本                                   |       |
|                  |           |             |    |     |        |                            |                                       |       |
|                  |           |             |    |     |        |                            |                                       |       |
|                  |           |             |    |     |        |                            |                                       |       |
|                  |           |             |    |     |        |                            |                                       |       |

| 参考資料（１）             |       |    |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|---------------------|-------|----|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－14号               | 検査路架設 | 有  | 単位 | m     | 数量      | 10                         | 単価                                     | 12, 840 |
| 名称                  |       | 規格 | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 土木一般世話役             |       |    | 人  | 0. 7  | 31, 354 | 21, 947                    |                                        |         |
| 特殊作業員               |       |    | 人  | 1. 7  | 31, 246 | 53, 118                    |                                        |         |
| 普通作業員               |       |    | 人  | 0. 8  | 26, 273 | 21, 018                    |                                        |         |
| トラック運転              |       |    | 日  | 0. 71 | 45, 140 | 32, 049                    | WK470180<br>単－ 21号                     |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>0. 3% |       |    | 式  | 1     |         | 268                        |                                        |         |
| 計                   |       |    |    |       |         | 128, 400                   |                                        |         |
| 単価                  |       |    |    |       |         | 12, 840                    | 円／m                                    |         |
|                     |       |    |    |       |         |                            |                                        |         |
|                     |       |    |    |       |         |                            |                                        |         |
|                     |       |    |    |       |         |                            |                                        |         |
|                     |       |    |    |       |         |                            |                                        |         |
|                     |       |    |    |       |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）             |                  |                                          |    |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|---------------------|------------------|------------------------------------------|----|------|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単－15号               | 橋脚設置・撤去工（直接基礎形式） | 撤去<br>ラフテレーンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊<br>標準(1. 0) | 単位 | t    | 数量      | 10                         | 単価                                     | 28, 310 |
| 名称                  |                  | 規格                                       | 単位 | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 橋りょう世話役             |                  |                                          | 人  | 1. 1 | 48, 005 | 52, 805                    |                                        |         |
| 橋りょう特殊工             |                  |                                          | 人  | 3    | 40, 220 | 120, 660                   |                                        |         |
| 溶接工                 |                  |                                          | 人  | 1    | 33, 517 | 33, 517                    |                                        |         |
| 普通作業員               |                  |                                          | 人  | 1. 4 | 26, 273 | 36, 782                    |                                        |         |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                  | 2 5 t 吊                                  | 日  | 0. 7 | 52, 800 | 36, 960                    |                                        |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>1%    |                  |                                          | 式  | 1    |         | 2, 376                     |                                        |         |
| 計                   |                  |                                          |    |      |         | 283, 100                   |                                        |         |
| 単価                  |                  |                                          |    |      |         | 28, 310                    | 円／ t                                   |         |
|                     |                  |                                          |    |      |         |                            |                                        |         |
|                     |                  |                                          |    |      |         |                            |                                        |         |
|                     |                  |                                          |    |      |         |                            |                                        |         |

| 参考資料（１）            |      |                 |     |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |       |
|--------------------|------|-----------------|-----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単－16号              | ガス切断 | H鋼杭 (H300～H400) | 単位  | 箇所   | 数量     | 1                          | 単価                                    | 7,371 |
| 名 称                |      | 規 格             | 単位  | 数量   | 単価     | 金 額                        | 摘 要                                   |       |
| 溶接工                |      |                 | 人   | 0.13 | 33,517 | 4,357                      |                                       |       |
| 普通作業員              |      |                 | 人   | 0.07 | 26,273 | 1,839                      |                                       |       |
| 酸素                 |      | ボンベ             | m 3 | 0.76 | 547    | 415                        |                                       |       |
| アセチレン              |      | ボンベ             | k g | 0.34 | 2,200  | 748                        |                                       |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>0.2% |      |                 | 式   | 1    |        | 12                         |                                       |       |
| 計                  |      |                 |     |      |        | 7,371                      |                                       |       |
| 単価                 |      |                 |     |      |        | 7,371                      | 円／箇所                                  |       |
|                    |      |                 |     |      |        |                            |                                       |       |
|                    |      |                 |     |      |        |                            |                                       |       |
|                    |      |                 |     |      |        |                            |                                       |       |
|                    |      |                 |     |      |        |                            |                                       |       |
|                    |      |                 |     |      |        |                            |                                       |       |

| 参考資料（１）             |           |                                      |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |  |
|---------------------|-----------|--------------------------------------|----|------|--------|----------------------------|-----|---------------------------------------|--|
| 単－17号               | 上部工架設・撤去工 | 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型<br>25t吊 標準(1.0) | 単位 | t    | 数量     | 10                         | 単価  | 8,394                                 |  |
| 名称                  |           | 規格                                   | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                       |  |
| 橋りょう世話役             |           |                                      | 人  | 0.34 | 48,005 | 16,321                     |     |                                       |  |
| 橋りょう特殊工             |           |                                      | 人  | 1    | 40,220 | 40,220                     |     |                                       |  |
| 溶接工                 |           |                                      | 人  | 0.13 | 33,517 | 4,357                      |     |                                       |  |
| 普通作業員               |           |                                      | 人  | 0.17 | 26,273 | 4,466                      |     |                                       |  |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |           | 25t吊                                 | 日  | 0.29 | 52,800 | 15,312                     |     |                                       |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5%    |           |                                      | 式  | 1    |        | 3,264                      |     |                                       |  |
| 計                   |           |                                      |    |      |        | 83,940                     |     |                                       |  |
| 単価                  |           |                                      |    |      |        | 8,394                      | 円／t |                                       |  |
|                     |           |                                      |    |      |        |                            |     |                                       |  |
|                     |           |                                      |    |      |        |                            |     |                                       |  |
|                     |           |                                      |    |      |        |                            |     |                                       |  |

| 参考資料（１）            |           |                                     |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |
|--------------------|-----------|-------------------------------------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－18号              | 覆工板設置・撤去工 | 撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型<br>25t吊 標準(1.0) | 単位 | m 2  | 数量     | 100                        | 単価<br>482.5                           |
| 名称                 |           | 規格                                  | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 土木一般世話役            |           |                                     | 人  | 0.27 | 31,354 | 8,465                      |                                       |
| とび工                |           |                                     | 人  | 0.8  | 31,030 | 24,824                     |                                       |
| 普通作業員              |           |                                     | 人  | 0.12 | 26,273 | 3,152                      |                                       |
| ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |           | 2 5 t 吊                             | 日  | 0.21 | 52,800 | 11,088                     |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2%   |           |                                     | 式  | 1    |        | 721                        |                                       |
| 計                  |           |                                     |    |      |        | 48,250                     |                                       |
| 単価                 |           |                                     |    |      |        | 482.5                      | 円／m 2                                 |
|                    |           |                                     |    |      |        |                            |                                       |
|                    |           |                                     |    |      |        |                            |                                       |
|                    |           |                                     |    |      |        |                            |                                       |
|                    |           |                                     |    |      |        |                            |                                       |
|                    |           |                                     |    |      |        |                            |                                       |

| 参考資料（１）  |                          |                                               |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |
|----------|--------------------------|-----------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－19号    | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 2km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価<br>3,410                           |
| 名称       |                          | 規格                                            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 基本運賃区分B  |                          | 製品長12m以内 10kmまで                               | t  | 1  | 3,410 | 3,410                      |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                               | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |
| 計        |                          |                                               |    |    |       | 3,410                      |                                       |
| 単価       |                          |                                               |    |    |       | 3,410                      | 円／t                                   |

|                |               |              |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.060-00-00-2-0 |
|----------------|---------------|--------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－20号          | 仮設材等の積込み、取卸し費 | 積込み,取卸し(片道分) | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価<br>1,500                           |
| 名称             |               | 規格           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 積込み、取卸し費（仮設材等） |               |              | t  | 1  | 1,500 | 1,500                      |                                       |
| 諸雑費（まるめ）       |               |              | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |
| 計              |               |              |    |    |       | 1,500                      |                                       |
| 単価             |               |              |    |    |       | 1,500                      | 円／t                                   |

参考資料（2）

| 参考資料（2）       |        |                       |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 060-00-00-2-0 |         |
|---------------|--------|-----------------------|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単一21号         | トラック運転 |                       | 単位 | 日     | 数量      | 1                          | 単価                                     | 45, 140 |
| 名称            |        | 規格                    | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 運転手（特殊）       |        |                       | 人  | 1     | 30, 489 | 30, 489                    |                                        |         |
| 軽油            |        |                       | L  | 29    | 131     | 3, 799                     |                                        |         |
| トラック〔クレーン装置付〕 |        | ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t | 日  | 1. 31 | 8, 280  | 10, 846                    |                                        |         |
| 諸雑費（まるめ）      |        |                       | 式  | 1     |         | 6                          |                                        |         |
| 計             |        |                       |    |       |         | 45, 140                    |                                        |         |
| 単価            |        |                       |    |       |         | 45, 140                    | 円／日                                    |         |
|               |        |                       |    |       |         |                            |                                        |         |
|               |        |                       |    |       |         |                            |                                        |         |
|               |        |                       |    |       |         |                            |                                        |         |
|               |        |                       |    |       |         |                            |                                        |         |
|               |        |                       |    |       |         |                            |                                        |         |